C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.066/2019

Autor: José Medeiros

Data da
Apresentação:

22/02/2019

Ementa: Acrescenta §3° ao art. 6° da Lei n° 8.918, de 14 de julho de
1994, para determinar que as embalagens de bebidas
açucaradas contenham advertência sobre aos malefícios que o
consumo abusivo dessas bebidas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Requerimento n. 2.878/2019, conforme o
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 2.878/2019, nos termos
dos artigos 142 e 143 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 1.066/2019 ao
Projeto de Lei n. 10.695/2018. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 12/11/2019